
 
Государственное автономное образовательное учреждение   

профессионального образования города Севастополя 
«Институт развития образования» 

(ГАОУ ПО ИРО) 
 

П Р И К А З 
 

20.05.2022   № 322 
 
 
Об итогах проведения городского конкурса исследовательских работ по теме 
«Петровская эпоха в истории России» 
 

В соответствии с приказом Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» от 04.04.2022 № 209 
«О проведении городского конкурса исследовательских работ по теме 
«Петровская эпоха в истории России», на основании решения жюри 
приказываю:    

 
1. Утвердить список победителей городского конкурса 

исследовательских работ по теме «Петровская эпоха в истории России» 
(приложение № 1). 

2. Утвердить список призеров городского конкурса исследовательских 
работ по теме «Петровская эпоха в истории России» (приложение № 2). 

3. Наградить победителей и призеров городского конкурса 
исследовательских работ по теме «Петровская эпоха в истории России» 
дипломами Государственного автономного образовательного учреждения 
профессионального образования города Севастополя «Институт развития 
образования». 

4. Вручить благодарности педагогическим работникам, подготовившим 
победителей и призеров городского конкурса исследовательских работ по 
теме «Петровская эпоха в истории России» (приложение № 3), и 
сертификаты – участникам конкурса (приложение № 4). 

5. Принять к сведению информацию о проведении городского конкурса 
исследовательских работ по теме «Петровская эпоха в истории России» 
(приложение № 5). 

6. Методисту Антроповой Г.Е. обеспечить распечатку дипломов 
победителям и призёрам городского конкурса исследовательских работ по 



теме «Петровская эпоха в истории России», благодарностей педагогическим 
работникам, подготовившим победителей и призёров.  

7. Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
организационно-методической и проектной деятельности Стародубцеву И.В. 

 
 
 

Ректор                                                                                             И.А. Гетманская   
  



                                                                          
Приложение № 1 
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от 20.05.2022 № 322        

 
Список победителей  

городского конкурса исследовательских работ  
по теме «Петровская эпоха в истории России» 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Класс 
обучения 

Образовательное 
учреждение 

ФИО педагога 

1 Венгерова 
Екатерина 
Андреевна 

8 Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37 имени 
Героя Советского 
Союза 
Неустроева С.А.» 

Емец Александр 
Николаевич 

  
  



Приложение № 2 
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от 20.05.2022 № 322        

 
Список призёров  

городского конкурса исследовательских работ  
по теме «Петровская эпоха в истории России» 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Класс 
обучения 

Образовательное 
учреждение 

ФИО педагога 

1 Киселёва Мария 
Вячеславовна 

8 Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«ШКОЛА  
ЭКОТЕХ +» 

Зуйкова 
Ангелина 
Викторовна 

2 Борзенко Олег 
Александрович 

8 Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«Гимназия № 7 
имени 
В.И. Великого» 

Чекулаева 
Виктория 
Валериевна 

 
  



Приложение № 3 
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от 20.05.2022 № 322        

 
Список педагогов, подготовивших победителей и призёров   

городского конкурса исследовательских работ  
по теме «Петровская эпоха в истории России» 

 
 

№ 
п/п 

ФИО педагога Образовательное 
учреждение 

Статус участника 
конкурса 

1 Емец Александр 
Николаевич 

Государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение города 
Севастополя «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 37 имени 
Героя Советского 
Союза 
Неустроева С.А.» 

Победитель 

2 Зуйкова Ангелина 
Викторовна 

Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«ШКОЛА  
ЭКОТЕХ +» 

Призёр 

3 Чекулаева Виктория 
Валериевна 

Государственное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя 
«Гимназия № 7 имени 
В.И. Великого» 

Призёр 

 
  



Приложение № 4 
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от 20.05.2022 № 322        

 
Список участников  

городского конкурса исследовательских работ  
по теме «Петровская эпоха в истории России» 

 
№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Класс 
обучения 

Образовательное учреждение ФИО 
педагога 

1 Бебнев 
Владислав 
Романович 

8 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 60 им. Героя Советского 
Союза В.С. Пилипенко»  

Сергеев 
Сергей 
Николаевич 

2 Безиков 
Евгений 
Дмитриевич 

8 Государственное бюджетное 
образовательное учреждение 
города Севастополя «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 37 имени Героя Советского 
Союза Неустроева С.А.» 

Емец 
Александр 
Николаевич 

3 Сторчак 
Матвей 
Андреевич 

8 Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 7 
имени В.И. Великого» 

Чекулаева 
Виктория 
Валериевна 

4 Шимина Кира 
Эдуардовна 

8 Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 7 
имени В.И. Великого» 

Чекулаева 
Виктория 
Валериевна 

5 Мирошниченко 
Денис 
Романович 

8 Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 7 
имени В.И. Великого» 

Чекулаева 
Виктория 
Валериевна 

6 Круглова 
Вероника 
Михайловна 

8 Государственное бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение города 
Севастополя «Гимназия № 7 
имени В.И. Великого» 

Чекулаева 
Виктория 
Валериевна 

  



Приложение № 5 
к приказу ГАОУ ПО ИРО  
от 20.05.2022 № 322        

 
Информация  

о проведении городского конкурса исследовательских работ  
по теме «Петровская эпоха в истории России» 

 
Городской конкурс исследовательских работ по теме «Петровская 

эпоха в истории России» (далее – Конкурс) был проведен с 7 апреля по 20 
мая 2022 года на основании приказа Государственного автономного 
образовательного учреждения профессионального образования города 
Севастополя «Институт развития образования» (далее – ГАОУ ПО ИРО) от 
04.04.2022 № 209 «О проведении городского конкурса». Координатором 
Конкурса является методист ГАОУ ПО ИРО Антропова Г.Е. 

Цель конкурса – развитие интеллектуально-творческих способностей 
старшеклассников; популяризация и пропаганда научных знаний; выявление 
одаренных старшеклассников в области проектной и исследовательской 
деятельности. 

На этапе подготовки проводились консультации для педагогических 
работников общеобразовательных и профессиональных образовательных 
организаций по вопросам участия обучающихся в Конкурсе. 

В Конкурсе индивидуальных проектов приняли участие 9 
обучающихся из 4 общеобразовательных организаций города Севастополя: 

– СОШ № 37, ЭКОТЕХ + (Гагаринский район); 
– гимназия № 7, СОШ № 60 (Ленинский район). 
По решению жюри победителем конкурса стал 1 обучающийся, 

призёрами – 2 обучающихся общеобразовательных организаций.  
 


		2022-05-20T17:36:20+0300
	Гетманская Инна Анатольевна




